                                                                                                                                                                                                                    Приложение 1.

Итоги выполнения плана выездной проверки соблюдения законодательства Российской Федерации 
в сфере закупок муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре
 и спорту администрации города Мурманска, 
за 2017 год

	№

п/п
	Проверяемое учреждение
	Тема проверки
	Приказ №
	Выводы по итогам контроля
	Результаты проведенного контроля

	1
	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта «Городской спортивный центр "Авангард"

(МАУ ГСЦ «Авангард»)


	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере закупок 
	Приказ

от 10.10.2017 
№ 132-п
	Усилить контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	В ходе проверки выявлены нарушения:

- В нарушение ч. 26 ст. 95 Федерального закона заказчик опубликовал информацию  в об изменении контракта  позднее одного рабочего дня, следующего за датой изменения контракта.


	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 8 по баскетболу им. Блохина В.А. (МБУ ДО СДЮСШОР № 8) 

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере закупок
	Приказ

от 10.10.2017 
№ 132-п
	Устранить нарушения Федерального закона от 05.04.2013           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», принять меры к их недопущению впред
       Усилить контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	В ходе проверки выявлены нарушения:

- План закупок и план-график на 2017 год размещены в единой информационной системе с нарушением срока.

- В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона заказчик опубликовал в реестре контрактов сведения о заключенном договоре позднее 3-х рабочих дней с даты заключения.

- В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона заказчиком не размещались документы о приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также информация об оплате по вышеуказанным договорам.

(Нарушение устранено).

- В нарушение частей 9, 11 статьи 94 Федерального закона, пункта 3 Положения, утвержденного Постановлением № 1093, отчеты о результатах отдельного этапа исполнения, осуществленных по договорам услуг, в ЕИС заказчиком не размещались. (Нарушение устранено).



	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике (МБУ ДО СДЮСШОР № 12)


	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере закупок
	Приказ

от 10.10.2017 
№ 132-п
	Усилить контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	В ходе проверки выявлены нарушения:

- План-график размещен в единой информационной системе с нарушением срока .

-  В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона заказчик опубликовал в реестре контрактов сведения о заключенном договоре позднее 3-х рабочих дней с даты заключения.



	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 13 (МБУ ДО СДЮСШОР № 13).


	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере закупок
	Приказ

от 10.10.2017 
№ 132-п
	Устранить нарушения Федерального закона от 05.04.2013           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», принять меры к их недопущению впред
       Усилить контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	В ходе проверки выявлены нарушения:

- В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона заказчик опубликовал в реестре контрактов сведения о заключенных договорах позднее 3-х рабочих дней с даты заключения.

- В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона заказчиком не размещались документы о приемке поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также информация об оплате по вышеуказанным договорам. (Нарушение устранено).

- В нарушение ч. 4 ст. 30 Федерального закона заказчик не разместил  отчет  за 2016 год об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций  в установленный срок  (до 01.04.2017).   (Нарушение устранено).

- В нарушение частей 9, 11 статьи 94 Федерального закона, пункта 3 Положения, утвержденного Постановлением № 1093, отчеты о результатах отдельного этапа исполнения, осуществленных по договорам услуг, в ЕИС заказчиком не размещались. (Нарушение устранено).
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